
ВАСИЛЬЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ВТОРОЕ (ВНЕОЧЕРЕДНОЕ) ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 2

6 мая 2025 г. г. Васильевка

О внесении изменений и дополнений в решение Васильевского 
окружного Совета депутатов от 30 декабря 2023 года № 5 «Об 

утверждении структуры Администрации Васильевского 
муниципального округа Запорожской области»

В целях оптимизации управления деятельностью администрации 
Васильевского муниципального округа Запорожской области, в соответствии 
с п. 8 ст. 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Васильевский 
муниципальный округ Запорожской области», Васильевский окружной Совет 
депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Васильевского 

окружного Совета депутатов от 30 декабря 2023 г. № 5 «Об утверждении 
структуры Администрации Васильевского муниципального округа 
Запорожской области», изложив Структуру в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 
«ЗаИнформ!» , и разместить на официальном сайте 
Администрации Васильевского муниципального округа 

.

https://za-inform.ru/

https://vasokrug.gosuslugi.ru/
4. Контроль за исполнением настояда^и^ния возложить

Председатель Васильевского окружного 
Совета депутатов

Глава
Васильевского муниципального округа

бальное
Умение»

Романиченко Н.А.

https://za-inform.ru/
https://vasokrug.gosuslugi.ru/


Приложение к 
Решению Василье 
Совета депутатов 
от 6 мая 2025 года

8

«муниципальное казенное/5
учреждение»

^ьНЫИ Ox.

Совет депутатов»

администрации Васильевского муниципального округа
СТРУКТУРА

№ 
п/п

Название структурных подразделений и 
должностей

Количество 
штатных 
единиц

Администрация
1 Глава 1

2 Первый заместитель главы 1

3 Заместитель главы 3

4 Заместитель главы - начальник территориального 
отдела города Днепрорудное

1

5 Заместитель главы - начальник финансового отдела 1

Всего 7

Отделы администрации
Финансовый отдел

1 Главный специалист 4

Всего по отделу 4

Отдел экономического развития и инвестиций
1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 2

Всего по отделу 3

Отдел бухгалтерского учета и отчетности
1 Начальник отдела-главный бухгалтер 1

2 Главный специалист 1

Всего по отделу 2

Отдел закупок

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 1

Всего по отделу 2

Отдел по вопросам АПК



1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 2

Всего по отделу 3

Отдел земельно-имущественных отношений

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 7

Всего по отделу 8

Отдел по вопросам чрезвычайных ситуаций, 
гражданской обороны населения, взаимодействия 
с правоохранительными органами и 
мобилизационной работы, воинского учета (ВУС)*

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 1

3 Главный специалист по военно-учетной работе* 1

Всего по отделу 3

Отдел правового обеспечения

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 2

Всего по отделу 3

Отдел кадровых вопросов

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 1

3
Главный специалист по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений

1

Всего по отделу 3

Отдел по вопросам ЖКХ, транспорта, связи и 
дорожной деятельности

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 4

Всего по отделу 5

Отдел по вопросам торговли и потребительского 
рынка



1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 2

Всего по отделу 3

Отдел муниципального контроля

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 1

Всего по отделу 2

Отдел культуры, молодежной политики и спорта, 
по работе со средствами массовой информации 
(СМИ)

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 2

3 Главный специалист по молодежной политике 1

Всего по отделу 4

Отдел по вопросам внутренней политики

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист по работе с казачеством 1

3 Главный специалист 2

Всего по отделу 4

Отдел архитектуры и градостроительства

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 2

Всего по отделу 3

Отдел опеки и попечительства**

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 2

Всего по отделу 3

Отдел по обеспечению деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 1



Всего по отделу 2

Отдел по работе с обращениями граждан и 
делопроизводству

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 2

Всего по отделу 3

Территориальный отдел города Днепрорудное

1 Заместитель начальника отдела 1

2 Главный специалист отдела по вопросам АПК 2

3
Главный специалист отдела земельно­
имущественных отношений 1

4

Главный специалист отдела по вопросам 
чрезвычайных ситуаций, гражданской обороны 
населения, взаимодействия с правоохранительными 
органами и мобилизационной работы 2

5
Главный специалист отдела по вопросам ЖКХ, 
транспорта, связи и дорожной деятельности 3

6 Главный специалист-юрист 2

7
Главный специалист отдела по вопросам торговли и 
потребительского рынка 1

8
Главный специалист отдела муниципального 
контроля 1

9
Главный специалист отдела по работе с обращениями 
граждан и делопроизводству 2

10

Главный специалист отдела культуры, молодежной 
политики и спорта, по работе со средствами массовой 
информации (СМИ) 1

И
Главный специалист отдела архитектуры и 
градостроительства 2

12
Главный специалист отдела по вопросам внутренней 
политики 1

Всего по отделу 19

Малобелозерский территориальный отдел



1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 3

Всего по отделу 4

Орлянский территориальный отдел

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 2

Всего по отделу 3

Балковский территориальный отдел

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 2

Всего по отделу 3

Территориальный отдел населенных пунктов, 
прилегающих к городу Васильевка

1 Начальник отдела 1

2 Главный специалист 5

Всего по отделу 6

Всего по аппарату 102

*- 1 освобожденная единица, т.к. на воинском учете по данным военного 
комиссариата состоит более 1 тыс. граждан;

**- 3 единицы, согласно Методике расчета годового объёма субвенции, 
утвержденной Законом Запорожской области «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних граждан» от 17.09.2024 № 
55, численность сотрудников, занимающихся вопросами опеки и 
попечительства в Васильевском муниципальном округе в количестве 3-х 
человек.


